

Nr 67.

Av herr **Lauren**, om medgivande att till förvaltaren vid intendenturkåren *C. J. Bodin* må utbetalas vissa belopp, utgörande dels uppburet men återbetalat, dels ock ej utbetalat dyrtidstillägg.

Den 1 januari 1920 erhöll nuvarande förvaltaren vid Intendenturkåren *C. J. Bodin* avsked med bibehållen befordringstur från sin beställning som sergeant vid Intendenturkåren och anställdes samtidigt som verkmästare vid kronobageriet å Karlsborg samt tillförsäkrades genom kontrakt (se bil. 1 och 2) samma avlöningsförmåner som förvaltare vid Intendenturkåren. Genom särskilda skrivelser (se bil. 3 och 4) tillerkändes han även av Kungl. Arméförvaltningens intendentsdepartement tillfällig löneförbättring och ortstillägg i likhet med förvaltare vid Intendenturkåren. Sedermera har han av Kungl. Maj:t, sedan han den 1 januari 1922 återinträtt på stat vid Intendenturkåren, genom nådigt beslut den 30 november 1923 medgivits att för placering i löneklass få tillgodoräkna sig sin anställning såsom verkmästare vid kronobageriet (se bil. 5).

Då han den 1 januari 1922 återinträdde vid Intendenturkåren, utbetalades till honom personligt dyrtidstillägg. I juni månad 1923 anmärkte emellertid Arméförvaltningens civila departements revision, att detta dyrtidstillägg ej borde utgå, alldenstund lönen som verkmästare ej vore av Konung och riksdag till siffran bestämd, vilken anmärkning den 3 oktober samma år av departementet godkändes. Besvär häröver hava av Kungl. Maj:t ogillats (se bil. 6).

Det belopp, som han genom detta beslut nödgas återbära till statsverket, utgör för tiden år 1922—30/6 1925 kr. 1,339: 05 samt för tiden 1/7—31/12 1925 kr. 141: — som dock icke utbetalats till honom. Sammanlagda summan utgör alltså kr. 1,480: 05.

Då man måste antaga, att *Bodin* vid mottagandet av verkmästarebefattningen var övertygad att denna tjänst skulle få räknas som likvärdig med annan ordinarie tjänst, torde billigheten kräva, att han hålles skadeslös för vad han enligt ovan nämnda beslut måst återbära och dels ej erhållit. Riksdagen har också vid flera tillfällen visat sig behjärta framställningar härom t. ex. enligt kungl. propositionerna nr 75 och 164 vid 1925 års riksdag med flera samt senast 1928 vid bifall till framställningarna i motionerna nr 136 i första och nr 325 i andra kammaren, varvid dyrtidstillägg beviljades även å arvode, som icke blivit av Konung och riksdag till siffran bestämt utan allenast av Kungl. Maj:t.

Då ett liknande förhållande här föreligger, hemställes,

att riksdagen ville medgiva, att ej blott här ovan av förvaltaren vid Intendenturkåren C. J. Bodin efter anmärkning av honom återbetalda kr. 1,339:05 måtte till honom ånyo utbetalas, utan även övriga kr. 141: — måtte honom tillställas.

Stockholm den 19 januari 1929.

Erik Laurén.

Avskrift av avskrift. Kungl. Arméförvaltningens Intendents Departement.
Underhållsbyrån.

Till Chefen för Arméns intendenturförråd i Karlsborg.

Kungl. Arméförvaltningens intendentsdepartement har låtit sig föredragas Eder skrivelse den 21. innevarande månad, nr 345, med förslag till återbesättande av verkmästarebefattningen vid kronobageriet i Karlsborg; och har departementet, sedan från intendenturstaben meddelats, att förvaltaren i intendenturkåren J. Skoog den 1. nästkommande januari kommer att vinna inträde på stat vid nämnda kår samt sergeanten vid intendenturkåren C. J. Bodin samma dag beviljas sökt avsked från beställning på stat vid kåren, velat härigenom bemyndiga Eder att från och med den 1. januari 1920 såsom verkmästare vid intendenturförrådets bageriavdelning tillsvidare anställa bemålde Bodin mot åtnjutande av de avlöningsförmåner, som tillkomma förvaltare vid intendenturkåren; skolande kontrakt, gällande med två månaders uppsägningstid, av Eder avslutas med Bodin.

Stockholm den 28 oktober 1919.

Fredrik Frölich.

Eric von Gegerfelt.

Fritz Björkman.

Angående återbesättande av verkmästarebefattningen vid kronobageriet i Karlsborg.

Avskrift.

KONTRAKT

Sergeanten i Intendenturkåren

Carl Johan Bodin

antages härmed, i enlighet med mig av Kungl. Arméförvaltningens intendentsdepartement den 28. oktober 1919, D.N. 4310 Underhållsbyrån, lämnat uppdrag, till verkmästare vid kronobageriet å Karlsborg från och med den 1. januari 1920 med en avlöning av *Två tusentvå hundrafyrtiotvå (2,242) kronor 50 öre per år jämte fri bostad i kronans hus 2 rum och kök 2 tr. upp i apoteksbyggnaden,*

eller ock en kontant ersättning av Tvåhundrafyrtio (240:—) kronor per år samt med de skyldigheter och rättigheter, som angivas i gällande reglemente för kronobageriet å Karlsborg och andra för verksamheten vid nämnda bageri nu eller framdeles utfärdade bestämmelser ävensom gällande kasernvårdsreglemente, i vad detta rörer värden av såväl bageriets lokaler med tillhörande områden som ock de till Bodins begagnade upplåtna lägenheterna.

Det åligger därjämte Bodin att, därest så befinner sig erforderligt, avflytta från den till honom upplåtta bostadslägenheten den dag, då avlöningen till följd av kontraktssuppsägelse eller av annan orsak upphör att utgå till honom.

Detta kontrakt gäller med två (2) månaders ömsesidig uppsägning.

Av detta kontrakt äro tvenne likalydande exemplar upprättade, av vilka det ena förvaras i intendenturförrådets expedition och det andra överlämnats till Bodin.

Karlsborg den 4. november 1919.

C. J. S. von Otter

Förrådschef.

A. Stierna.

Med detta kontrakt förklarar jag mig nöjd och förbinder jag mig till dess noggranna uppfyllande.

Karlsborg den 4. november 1919.

Carl Bodin

Sergeant.

Sergeant Carl Johan Bodins egenhändiga namnteckning bevittnas:

W. Lindberg.

Bengt Hvid.

Rätt avskrivet intyga:

M. Wahlne

Styckjunkare.

Gust. Lehman

Sergeant.

Avskrift av avskrift. Kungl. Arméförvaltningens intendentsdepartement.

Till Chefen för Arméns Intendenturförråd å Karlsborg.

Kungl. Arméförvaltningens Intendentsdepartement har låtit sig föredragas en utav Eder, jämte eget yttrande, den 18. sistlidna månad under nr 381 insänd skrift, däri sergeanten vid intendenturkåren C. J. Bodin anhållit att under den tid (1. januari 1920—31. december 1921), för vilken han vore antagen till bageriföreståndare (verkmästare) vid kronobageriet i Karlsborg, få komma i åtnjutande av lönetillägg i likhet med förrådsförvaltaren vid intendenturkåren; och har departementet funnit för gott på det sätt bifalla förevarande framställning, att till Bodin må under år 1920 utbetalas — utöver honom såsom bageriföreståndare tillkommande avlöningsförmåner — en tillfällig löneförbättring med

ettusenettihundra kronor; skolande de utav den sålunda medgivna löneförbättringen föranledda utgifter av intendenturförrådets kassaförvaltning med åberopande av detta beslut redovisas under mathållningsanslaget, övriga poster, tit. 339; vilket departementet velat Eder för egen kännedom samt för sökandens underrättande härigenom meddela.

Stockholm den 2. december 1919.

Fredrik Frölich.

Axel Ekman.

Fritz Björkman.

Angående tillfällig löneförbättring under år 1920 åt verkmästaren vid intendenturförrådets bageriavdelning C. J. Bodin.

Rätt avskrivet intygar:

P. Ohlsson
Sergeant.

Avskrift av avskrift. Kungl. Arméförvaltningens intendentsdepartement.

Till Chefen för Arméns Intendenturförråd i Karlsborg.

Kungl. Arméförvaltningens Intendentsdepartement har låtit sig föredragas en utav Eder, jämte eget yttrande, den 28. januari 1921 under nr 37 insänd skrift, däri förvaltaren i intendenturkåren, verkmästaren vid kronobageriet i Karlsborg C. J. Bodin anhållit att från och med den 1. januari 1921 och så länge han tjänstgjorde uti sistnämnda befattning få komma i åtnjutande av tillfällig löneförbättring och ortstillägg i likhet med förvaltare vid intendenturkåren; och har departementet funnit gott på det sätt bifalla förevarande framställning, att till Bodin må under år 1921 utbetalas — utöver honom såsom bageriföreståndare tillkommande avlöningsförmåner — en tillfällig löneförhöjning av ettusenettihundra kronor jämte författningsenligt utgående ortstillägg och dyrtidstillägg; skolande de utav den sålunda medgivna löneförhöjningen föranledda utgifter av intendenturförrådets kassaförvaltning med åberopande av detta beslut redovisas under mathållningsanslaget, övriga poster, titel 339, vilket departementet velat Eder för egen kännedom samt för sökandens underrättande härigenom meddela.

Stockholm den 4. februari 1921.

Fredrik Frölich.

Axel Ekman.

Fritz Björkman.

Angående tillfällig avlöningsförhöjning under 1921 åt verkmästaren vid intendenturförrådets bageriavdelning, C. J. Bodin.

Avskrift av avskrift. Kungl. Försvarsdepartementet.

Till arméförvaltningens civila departement.

Uti skrivelse den 8. november 1923 har chefen för intendenturkåren hemställt, att förvaltaren vid intendenturkåren C. J. Bodin, som den 23. november 1910 konstituerades till sergeant av andra klassen vid Livregementets husarer, den 1. april 1919 transporterades och förordnades till sergeant av första klassen vid intendenturkåren samt den 1. januari 1922 utnämns till innehavande beställning, måtte för placering i löneklass få tillgodoräkna sig tiden den 1. januari 1920—31. december 1921, varunder han, efter erhållet avsked från beställning på stat med bibehållen befodringsrätt, innehaft anställning såsom verkmästare vid kronobageriet å Karlsborg.

I ärendet har arméförvaltningens civila departement den 16. november 1923 avgivit utlåtande.

Kungl. Maj:t medger, att Bodin må i förevarande avseende såsom tjänstetid i innehavande beställning tillgodoräknas ifrågavarande tid. Vilket jag, på nådigaste befallning, får härigenom meddela.

Avskrifter av denna skrivelse tillställas:

Chefen för intendenturkåren för kännedom och vederbörandes underrättande samt Riksräkenskapsverket.

Stockholm den 30. november 1923.

Carl Malmroth.

G. B. v. Schwerin.

Angående tjänsteårsberäkning för förvaltaren vid intendenturkåren C. J. Bodin.

Till kassaförvaltningen vid A. 4. Östersund.

Avskrift.

K u n g l. M a j : t s

utslag på de besvär, förrådsförvaltaren vid Norrlands artilleriregemente C. J. Bodin i underdånighet anfört över ett av kammarrätten den 18. december 1924 meddelat utslag i anmärkningsmål rörande nämnda regementes i Östersund räkenskaper för januari månad 1923;

i anledning av vilka besvär arméförvaltningens civila departement, med överlämnande av vederbörandes förklaring, avgivit utlåtande; Givet i Regeringsrätten den 1. mars 1927.

Arméförvaltningens revision framställde en anmärkning av följande innehåll: Till klaganden, vilken den 1. april 1919 utnämns till sergeant vid intendenturkåren och erhållit avsked den 31. december 1919 från beställning på stat med tillstånd att kvarstå såsom lönlös under två år samt den 1. januari 1922 utnämns och förordnats till förrådsförvaltare vid intendenturkåren,

hade utbetalts dyrtidstillägg å den av honom för december månad 1922 uppburna lönen, 325 kronor med 173 kronor 60 öre, därav 64 kronor 85 öre utgjort personligt dyrtidstillägg. Då emellertid klaganden vid utgången av år 1921 icke innehade beställning på stat vid armén och på den grund icke kunde anses hava övergått från äldre till ny lönestat samt alltså någon jämförelse mellan avlöning på äldre stat och lön enligt den från och med den 1. januari 1922 ikraftträdande nya lönestaten icke kunde ifrågakomma, hade klaganden på grund av bestämmelserna i § 4 mom. 2 av kungörelsen den 15. juni 1922 med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst icke ägt uppbära personligt dyrtidstillägg. Revisionen yrkade fördens skull, att 64 kronor 85 öre måtte återbetalas.

Genom resolution den 11. juni 1924 prövade civila departementet på de av revisionen anförda grunder skäligen att med gillande av anmärkningen förplikta kaptenen vid intendenturkåren S. E. J. Wennerholm i egenskap av regementsintendent vid tiden för anmärkta utbetalningen att till Norrlands artilleriregementes i Östersund kassa inbetala sextiofyra kronor 85 öre att uppdebiteras å titel nr 1954, dock med honom öppen lämnad rätt att hos vederbörande söka sitt åter efter befogenhet.

Kammarrätten, där klaganden häröver anförde besvär, fann enligt överklagade utslaget icke skäl att göra ändring i civila departementets resolution.

I de underdåniga besvären yrkar klaganden, att revisionens talan måtte ogillas.

Kungl. Maj:t har låtit Sig föredragas dessa underdåniga besvär och finner ej skäl att göra ändring i kammarrättens utslag. Vilket vederbörande till efterrättelse länder.

Under Kungl. Maj:ts sekret:

Sigill.

/ J. Hedström.

Utslag på besvär av förrådsförvaltaren vid Norrlands artilleriregemente C. J. Bodin.